2

	[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » июля 2021 г
№ 246
г. Ливны

О внесении изменений в постановление  администрации Ливенского района Орловской области от 10 декабря 2015 года N 701 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»,утверждённого протоколом Президиума Совета при президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, на основании распоряжения Правительства Орловской области от 04.07.2019 № 330-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по внедрению целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и Концепции внедрения целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей», Приказа Департамента образования Орловской области от 18.06.2021 № 951 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Орловской области» и постановления администрации Ливенского района Орловской области от 06.07.2021 № 239 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ливенском районе» администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 10 декабря 2015 года № 701 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 25.02.2016 № 56, от 30.09.2016 № 458, от 20.03.2017 № 105, от 13.02.2019 № 43, от 05.03.2020 № 92, от 06.10.2020 № 334,от 11.01.2021 №1) следующие изменения:
1) в пункте 4 после слов «В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений).» дополнить абзацем следующего содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин